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Özel Yetenekli Bireylerin Özellikleri 

 

 Uykuya daha az ihtiyaç duyma  

 Hızlı dil gelişimi, geniş sözcük da-

ğarcığı, akıcı konuşma  

 Gelişim basamaklarını erken ta-

mamlama (erken yürüme, erken 

konuşma)  

 Kitaplara, sözlük, atlas, takvim ve 

bulmacalara çok erken yaşlarda 

aşırı ilgi duyma  

 İyi gözlem yeteneği  

 İlgi alanlarında uzun dikkat süresi  

 Güçlü hafıza  

 

 İletişimde genellikle akranları yeri-

ne yetişkinleri tercih etme  

 Gelişmiş mizah yeteneği  

 Hızlı ve kolay öğrenme  

 Özgün fikirler üretme  

 Tekdüze işlerden çabuk sıkılma  

*Bu özelliklerin hepsi her özel yetenekli 

bireyde görülmeyebilir ancak çoğunluk-

la gözlemlenmesi özel yetenekli birey 

olacağını düşündürebilir.  

 



AİLELERE ÖNERİLER 

 
Özel yetenekli bireylerde merak duygusu fazla 
olduğu için aile elinden geldiğince sorulan soru-
ları yanıtlamalı bilmiyorsa da beraber araştıra-
rak sorularına cevap bulmaya çalışmalıdır.  
 
Özel yetenekli çocuğa sahip olan anne babala-
rın bazıları bunu övünç 88 89 kaynağı olarak 
görmekte, aile ve arkadaş çevrelerinde bu eti-
keti vurgulamakta ve çoğunlukla da bunu özel 
yetenekli çocuklarının önünde yapmaktadır. Bu 
da çocukta kendini aşırı beğenme, üstünlük 
taslama, aşırı özgüven, benmerkezcilik gibi 
kişisel-sosyal problemlere neden olmaktadır. 
Bu sebeple özel yetenekli çocuğun etiketlen-
mesinden kaçınılmalıdır.  
 
Çocuk sözel yeteneğinin gelişmesi, kendini 
ifade becerisinin arttırması amacıyla günlük 
tutmaya teşvik edilebilir.  
 
Çocuğun zihinsel gelişimi sosyal ve duygusal 
gelişiminden daha ileri düzeyde olduğu için 
çocuğa sosyal yönden daha fazla sorumluluk 
verilebilir.  
 
Aileler çocuğunun nitelikli zaman geçirmesi 
adına bilimin her dalı için çocuklarına ilgili ma-
teryalleri (kitap, lego, zekâ oyun setleri, robot 
kitleri, çocuğun gelişimini sağlayan teknolojik 
araçlar vb.) sunmalıdır. Çünkü tarihte keşif ve 
buluşlarıyla öne çıkan bilim adamları deneyler 
ve uygulamalar yaparak sonuca ulaşmışlardır.  
 
Özel yetenekli çocuk ne kadar çok duyusunu 
kullanır ve yeni nesnelerle tanışırsa etkileşimi 
güçlü ve yaşantısı da o derece zengin olur.  
 
Aileler çocuklarıyla beraber yaşadıkları şehrin 
imkânlarını değerlendirebilirler. Büyük şehirler-
de çocuklar için özel kurumlar ya da belediyeler 
tarafından sunulan mevcut bilimsel etkinliklere 
katılabilir; bilim merkezi, şehirdeki tarihi eser, 
müze gibi yerler gezilebilir.  
 
Ailece yapılan etkinlikler her çocuğu olduğu gibi 
özel yetenekli bireyi de mutlu edecektir 

AİLELERE ÖNERİLER 
 
Özellikle özel yetenekli öğrencilerin eş zamanlı gelişim 
gösteremeyebileceklerini, mükemmeliyetçiliklerini ve 
aşırı duyarlılık özelliğini bilerek, onlara karşı sergile-
nen tutumlar tekrar gözden geçirilmelidir.  
 
Ebeveynlerin çocukları ile ilgili aşırı beklentileri ve ay-
rıca çocuklarının kapasitelerini iyi tanımamaları, çocu-
ğun iç dünyasında çatışmalara ve benlik algılarında 
düşüşlere neden olabilmektedir.  
 
Özel yetenekli bireyin geleceğini planlarken kariyer 
gelişimi için hedef, beceri ve ilgileri göz önünde bulun-
durularak yönlenmek istediği mesleğin gerektirdiği 
özellikler değerlendirilerek çocuğa uygun mesleki ter-
cih yapması konusunda yol göstererek geleceğinin 
planlanmasına yardım edilebilir.  
 
Özel yetenekli çocukların serbest zaman planlamala-
rında doğa aktivitelerine ağırlık verilmelidir.  
 
Özel yetenekli çocukların akran ilişkilerini geliştirmek, 
motor becerilerinin güçlenmesi için çocuklar akademik 
çalışmalar dışında sportif aktivitelere de yönlendirilme-
lidir.  
 
Çocuğun istekleri doğrultusunda izcilik, doğa kampı, 
spor gibi aktivitelere yönlendirilebilir. Kaba motor be-
cerilerinin ve akran ilişkilerinin gelişmesi için futbol, 
basketbol gibi grup oyunlarına yönlendirilebilir ve birlik 
olma, takım ruhunu kazanma, aidiyet duygusu geliştiri-
lebilir.  
 
İnce motor becerilerini geliştirmek adına ise enstrü-
man çalmaya, el sanatları ve çizim çalışmalarına yön-
lendirilebilir.  
 
Günlük yaşam becerilerine dair sorumluluklar verilebi-
lir. Ev işlerini, içinde bulunduğu yaş seviyesine göre 
kendi başına yapmak adına çocuğa sofra kurma, top-
lama, ekmek almaya gitme gibi görevler verilebilir.  
 
Özel yetenekli öğrencilerde özgül özellikler de görüle-
bileceği için küçük yaştan itibaren koordinasyon ve 
gruplama becerisi gerektiren bulaşık makinesindeki 
çatal kaşıkları çekmeceye yerleştirme, çorapları ayırıp 
çiftiyle eşleştirip katlama; sıralama becerisi geliştirmek 
adına anne ile kek yapma gibi sorumluluklar verilebilir  

AİLELERE ÖNERİLER 
 

Aile çocuk ile ilgili kararlar alırken çocuğun da fikir-
lerini önemsemeli ve dikkate almalıdır. Böylece 
çocuğun kararları sahiplenmesi, davranışlarının 
sorumluluğunu alması sağlanır ve kişilik gelişimi 
desteklenmiş olur.  
 
Özel yetenekli çocuğun değer yargılarının, inanç-
larının şekillenmesinde ailenin rol model olması 
gerekir. Değer ve inançlarını olumsuz etkileyebile-
cek faktörler (kontrolsüz İnternet kullanımı, olum-
suz çevre, uygun olmayan arkadaş, vb.) küçük 
yaşlardan itibaren doğru bir şekilde kontrol edilme-
li ve çocukla iletişim içerisinde olunmalıdır.  
 
Aile içinde çocuğun her konuda ebeveyni ile pay-
laşımda bulunabileceği ortam sağlanmalıdır. Ço-
cuğun olumsuz davranışları da yargılanmadan ele 
alınmalıdır. Böyle bir aile ortamında çocuk, yaşa-
dığı bütün sıkıntıları paylaşır ve tek başına üste-
sinden gelmek zorunda kalmaz.  
 
Çocuğun motivasyonunun artırılması için aile tara-
fından ilgi ve yetenek alanlarının dikkatle gözlem-
lenmesi ve çocuğun bu alanlara yönlendirilmesi 
önemlidir  
 
Özel yetenekli çocukların yeteneklerini geliştirilme-
leri için onları sürekli ve farklı özel kurs merkezleri-
ne kendi istekleri dışında yönlendirmek doğru de-
ğildir.  
 
Yeteneklerinin gelişmesi açısından çocuğun istekli 
ve ilgili olduğu alanlar tercih edilmelidir.  
 
Özel yetenekli öğrencilere uygun zamanlarda ya-
şamsal becerilerini geliştirici ortamlar sunulmalıdır. 
Örneğin tatillerde kontrollü ve uygun ortamlarda 
sağlıklı iletişim becerilerine sahip kişilerin gözeti-
minde yetkinlikleri doğrultusunda görevler verile-
rek yarı zamanlı çalışmaları sağlanabilir ve kazan-
dığı parayı etkin kullanması konusunda onlara yol 
gösterilebilir.  
 
Özel yetenekli çocukların kendileri hakkında olum-
lu fikirler geliştirmelerinde güçlü ve zayıf yanlarının 
farkına varmaları, güçlü yetenek alanlarını doğru 
kullanmaları, zayıf yönlerinin de geliştirilmesi sağ-
lanmalıdır. 
 
Özel yetenekli çocukların özellikleri hakkında bilgi 
almak için okul rehber öğretmenlerine, rehberlik 
araştırma merkezlerine, bilsem rehberlik öğret-
menlerine, çocuk psikologlarına, çocuk gelişimcisi-
ne başvurulabilir. Bununla birlikte çeşitli seminer-
ler, kitaplar, dergiler, filmler yoluyla bilgi edinilebi-
lir.  


